Requerimento eletrônico n.º 0072/2025.

                                                             Plenário “Joaquim Calmon”, 03 de junho de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES - ES.

ASSUNTO: Requerimento

REFERÊNCIA: Procedimento

PAULINHO DO MARACUJÁ, Vereador com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

legais, vem respeitosamente através do presente, REQUERER a Vossa Senhoria que, oficie cópia

deste requerimento ao Excelentíssimo Prefeito de Linhares através da Secretaria Competente,

solicitando o que segue:

REQUER A LIMPEZA DO VALÃO CÓRREGO DAS PEDRAS, BAIRRO SANTA CRUZ.

JUSTIFICATIVA

Considerando que essa ação ajuda a prevenir enchentes, que podem causar danos materiais e

riscos à população, além de melhorar a qualidade da água, reduzindo a presença de lixo, resíduos

e possíveis focos de doenças.

Considerando que a limpeza também contribui para a preservação do meio ambiente, promovendo

um ambiente mais saudável e agradável para todos.

Considerando que investir na manutenção desses corpos d'água é uma forma de cuidar do nosso

município e garantir um futuro mais sustentável para todos os moradores.

PAULINHO DO MARACUJÁ
VEREADOR - PSD

Documento datado e assinado eletronicamente

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003300310035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003300310035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310032003300310035003A005000

Assinado eletronicamente por PAULINHO DO MARACUJÁ (PAULO NUNES) em 03/06/2025 11:36

Checksum: 6C943E2E3E3FFCE55E902E75FCE4A5004B85F4394D1380B6F3D10BB5B81CB434